
INTENCJE MSZALNE  od 20 do 27 grudnia 2021 
PONIEDZIAŁEK (20 XII 2021)  

630 

1) + Alfred Schlösser – int. od rodziny Kasperek 
2) o bł. Boże, zdrowie i opiekę MB dla Karmeny i rodziny  
3) + Tadeusz Pawłowski – int. od znajomych z Jaworzna 

730 + Ludwik Szostak 
1830 O bł. Boże i opiekę MB dla Adasia w 9 r. urodzin 
WTOREK (21 XII 2021)  

630 + Tadeusz Pawłowski – int. od brata Edwarda z rodziną 

730 + Stanisław Sarga – int. od córek i żony 
1830 + Danuta Soja – int. od Aliny i Zbigniewa 
ŚRODA (22 XII 2021)  

630 1) + Tadeusz Pawłowski – int. od chrześniaka Leszka z rodziną 
2) ++ Apolonia, Emilia, Anna, Józef, Adam Kolanowscy 

730 + Anna Celarek – int. od Krystyny 
1830 + Bogdan Żymankowski w 3 r. śm. – int. od żony i rodziny 
CZWARTEK (23 XII 2021)  

630 
1) + Wiktoria Piotrowska 
2) + Tadeusz Pawłowski – int. od chrześniaka Leszka z rodziną 

730 + Elżbieta Kurbiel – int. od męża Adama 
1830 + Ignacy Stochliński – int. od przyjaciela Jacka 
PIĄTEK (24 XII 2021)  

630 
1) ++ Stefania i zm. z rodziny 
2) ++ Józef, Józefa 
3) + Tadeusz Pawłowski – int. od stanisława Stalmacha z rodziną 

730 
1) + Jadwiga, Marian Suwara, Łucja, Adam Parliński 
2) + Jan Strojny 

2400 

1) + Adam Władyka 
2) + Mieczysław Żyliński 
3) + Jan Nawrot i zm. z rodziny 
4) ++ Janina Korbiel, Wincenty – int. od Marty i Marii 
5) o bł. Boże dla Księży, Służby Liturgicznej, Oazy i studentów z naszej parafii  

BOŻE NARODZENIE (25 XII 2021)  
730 Za parafian 
900 ++ Józefa, Stanisław, córka Urszula 
1030 ++ Julianna, Helena, Józef, Kazimierz 
1200 ++ Teresa, Władysław Waśniowscy 

1315 
Dziękczynna z prośbą o bł. Boże, zdrowie i opiekę MB dla Marii i Aleksandra w 55 r. 
ślubu i ich rodziny 

1700 ++ Ewa, Jerzy Radwańscy 
1830 ++ Stefan Gantkowski w 14 r. śm i zm. rodzice Flora i Witold 
2000 Dziękczynna z prośbą o bł. Boże dla Anny i Mateusza w 12 r. ślubu 
NIEDZIELA ŚWIĘTEJ RODZINY  (26 XII 2021)  
730 ++ Genowefa, Julian, Bolesław 
900 + Stefan Gantkowski w 14 r. śm 
1030 ++ Melania w 40 r. śm., Stefan, Irena, Marcjanna, Tadeusz, Leszek 
1200 Za srebrnych i złotych jubilatów małżeństwa 
1315 Za parafian  
1700 ++ Bolesław Jabłowski w 18 r. śm. Sabina, Wojciech, Maria, Regina Bogacz 
1830 ++ Jan, Aniela, syn Aloizy 
2000 O bł. Boże dla Marii i Ryszarda w 56 r. ślubu 
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W tym czasie Maryja wybrała się i poszła z pośpiechem w góry do pewnego 
miasta w ziemi Judy. Weszła do domu Zachariasza i pozdrowiła Elżbietę. 
Gdy Elżbieta usłyszała pozdrowienie Maryi, poruszyło się dzieciątko w jej 
łonie, a Duch Święty napełnił Elżbietę. Wydała ona głośny okrzyk  
i powiedziała: «Błogosławiona jesteś między niewiastami i błogosławiony 
jest owoc Twojego łona. A skądże mi to, że Matka mojego Pana przychodzi 
do mnie? Oto bowiem, skoro głos Twego pozdrowienia zabrzmiał w moich 
uszach, poruszyło się z radości dzieciątko w moim łonie. Błogosławiona 
jest, która uwierzyła, że spełnią się słowa powiedziane Jej od Pana».  

 
REFLEKSJA 

 
W tym przedświątecznym pośpiechu, zabieganiu, sprzątaniu, robieniu 
zakupów nawet Ewangelia zwraca nam uwagę na pośpiech: „Maryja 
wybrała się w drogę i spiesząc się, poszła w górskie okolice…”. Z jednej 
strony niezwykłe jest to, że Maryja spieszy się do Elżbiety, ale z drugiej nie 
powinno nas to dziwić. Pośpiech Maryi wynika z miłości. Kto ma mocną 
wiarę, ten z miłością niesie Chrystusa innym. I z tym nie wolno się ociągać. 
Pośpiech Maryi dotyczy życia duchowego i przypomina nam, abyśmy byli 
równie zapobiegliwi, jeśli chodzi o naszego ducha, abyśmy z zapałem 
przygotowywali się do narodzin Pana. 
 
Maryjo, dziękuję Ci, że swoim pośpiechem przypominasz mi,  
że w nadchodzące święta najważniejsze jest spotkanie z Jezusem i dzielenie 
się Nim z bliźnimi. 

 
 



Polskie tradycje wigilijne 
Dużą wagę w większości rodzin przykładamy do związanej z Wigilią 
symboliki. Co można zatem znaleźć w polskich tradycjach wigilijnych? 
Dwanaście potraw. Tradycyjnie na wigilijnym stole powinno znaleźć się 
dwanaście potraw. Skąd wzięła się akurat taka liczba? Dawniej ilość 
spożywanych podczas Wigilii dań była nieparzysta. W zależności od 
zasobności portfela było ich siedem, dziewięć lub jedenaście. Poza tym 
wierzono, że takie liczby przyniosą szczęście na cały rok. Obecnie na 
naszych wigilijnych stołach stawiamy dwanaście potraw, które 
symbolizują apostołów. Siano pod wigilijnym obrusem. Kolejną polską 
tradycją wigilijną jest wkładanie sianka pod obrus, którym nakryto 
wigilijny stół. Symbolizuje ono betlejemską stajenkę, miejsce narodzin 
Jezusa. Chociaż powoli przestaje się tego pilnować, to dawniej nie 
wyobrażano sobie, aby na wigilijnym stole leżał obrus innego koloru niż 
biały. Jest to oczywiście symbol czystości Marii. Dodatkowe nakrycie 
przy wigilijnym stole. Wolne nakrycie przy stole to ważna tradycja 
wigilijna, która każe nam pamiętać o wszystkich samotnych osobach. 
Oznacza to także, że jesteśmy gotowi zaprosić do stołu każdego, kto w ten 
wieczór zapuka do naszych drzwi. Puste nakrycie daje również wyraz 
pamięci o bliskich, którzy nie mogli z nami spędzić świąt lub na zawsze 
odeszli. Dzielenie się opłatkiem. Do najważniejszych tradycji 
wigilijnych należy dzielenie się opłatkiem. Wbrew pozorom, nie chodzi tu 
jedynie o miły zwyczaj składania sobie życzeń. Opłatek jest symbolem 
pojednania i przebaczenia, a do wigilijnego stołu nie mogą zasiadać osoby, 
które są ze sobą skłócone. Niewielki z pozoru gest pokazuje, że ludzie 
darzą się uczuciem, nie żywią do siebie urazy i czują się ze sobą 
zjednoczeni. Wigilijny opłatek miał chronić obejście przed wpływem złych 
mocy, a domownikom zapewniać szczęście. Podanie opłatka zwierzętom 
gospodarskim chroniło je przed chorobą i rzuconym urokiem. Do tego celu 
służył specjalnie wypiekany kolorowy opłatek. Ubieranie choinki.  
W naszym kraju zwyczaj ten przyjął się dopiero pod koniec XIX wieku, ale 
jedynie w domach mieszczańskich i szlacheckich. W wiejskich domach, 
zamiast choinki ustawiano w domu snopy zboża lub gałązki drzewa. 
Przystrajanie choinki to zwyczaj niemiecki, swoimi korzeniami sięgający 
czasów pogańskich, symbolizuje nowe, odradzające się życie. Także 
ozdoby, które na niej zawieszamy mają konkretne znaczenie: gwiazda 
umieszczana na czubku oznacza gwiazdę betlejemską, bombki 
symbolizują rajskie owoce, a łańcuchy miały przypominać o grzechu  
i jednocześnie cementować rodzinne więzi. 

OGŁOSZENIA NA IV NIEDZIELĘ ADWENTU 
1. Dzisiaj przy wejściu głównym członkowie Odnowy w Duchu Świętym Manus Domini 
rozprowadzają do wyczerpania ostatnie pobłogosławione opłatki wigilijne. Przy biuletynie 
Wspólnota nabywamy ostanie świece wigilijne w cenie nie mniejszej niż 7 PLN. Można też 
pobrać przy wejściu głównym sianko na stół wigilijny. Do jutra do 21.00 przyjmujemy 
deklaracje przyjęcia księdza po kolędzie według hamonogramu. Papierowe deklaracje 
składamy do drewnianej skarbony przy wspólnocie, elektroniczne w skrzynce mailowej 
parafii.  Roraty w dni powszednie ostatniego tygodnia Adwentu o godzinie 6.30. Spowiadamy 
do 23 grudnia podczas każdej Mszy św. lub po wcześniejszym umówieniu, również  
w mieszkaniu tego, kto nie może przybyć do świątyni. 
2. W piątek dzień Wigilii Bożego Narodzenia i 548. rocznica narodzin dla nieba naszego 
patrona, św. Jana Kantego. Nie odprawiamy Mszy św. wieczornej. Pasterka transmitowana  
o godzinie 24.00. Nawiązując do parafialnej  tradycji złożymy sobie wtedy życzenia 
Bożonarodzeniowe wykluczając łamanie się opłatkiem. W czasie Pasterki kwestujemy na 
fundusz SOS dla ratowania życia nienarodzonych, zasilający potrzeby domów samotnej matki, 
prowadzenie okna życia i prowadzenie refleksji i szkoleń dotyczących tematyki obrony życia. 
Przypominamy o tradycji postnej w dniu wigilijnym. Również wieczerza wigilijna powinna 
składać się z postnych potraw. Wigilię rozpoczynamy czytaniem fragmentu z Ewangelii św. 
Łukasza o Bożym Narodzeniu, następnie ojciec lub obecny senior prowadzi wspólną modlitwę 
(formularz na obwolucie opłatków). Po wigilii wspólnie kolędujemy. W piątek, w Wigilię 
Bożego Narodzenia ostatnie w tym roku roraty o godzinie 6.30.  
3. W sobotę, w Uroczystość Bożego Narodzenia Msze święte według porządku niedzielnego. 
W najbliższą niedzielę, Święto Świętej Rodziny, Jezusa, Maryi i Józefa. W drugi dzień Świąt 
Bożego Narodzenia, kiedy przypada również święto św. Szczepana odczytamy list Rektora 
UPJP 2 i zbierzemy tacę na potrzeby uczelni. W najbliższą niedzielę odprawimy Mszę św.  
z obrzędem odnowienia przyrzeczeń małżeńskich dla Złotych i Srebrnych Jubilatów, którzy 
zawarli związki małżeńskie w r. 1971 i w 1996 r. Zgłoszonym 10 parom wręczymy listy 
gratulacyjne z błogosławieństwem Metropolity Krakowskiego, Arcybiskupa Marka 
Jędraszewskiego.   
4. Dziękujemy za szczodre wsparcie maluszków z domu samotnej matki przy ulicy 
Przybyszewskiego. Dziś zakończenie tej akcji. Przekazanie darów personelowi domu po 
zakończeniu tam prac remontowych o czym jeszcze poinformujemy. Do kosza przy ołtarzu  
w kościele górnym do najbliższej środy zbieramy dar ołtarza na przygotowanie blisko  
60 paczek świątecznych przez wolontariuszy związanych z Bożym Młynem i Zespołem 
Charytatywnym dla potrzebujących w parafii. Po spakowaniu ofiarowanych produktów 
młodzież rozniesie paczki potrzebującym w czwartek w godzinach południowych. Boży Młyn 
przyjmuje świeże potrawy wigilijne i ciasta w środę od godziny 8.00 do 19.00.  
5. Zakończyliśmy dyskusję na szczeblu dekanalnym w ramach Synodu o synodalności 
Kościoła. Sprawozdanie na stronie internetowej parafii.  W kaplicy Matki Bożej Miłosierdzia 
w bieżącym tygodniu będą trwały prace przy nakładaniu mozaiki w przestrzeni niszy 
modlitewnej tryptyku Bożego Miłosierdzia. Więcej szczegółów na stronie internetowej parafii. 
Prosimy o modlitwę w intencji pomyślnego wykonania prac.  
6. Dziękujemy panom kościelnym ze współpracownikami, pani florystce i oazie młodzieżowej 
za przygotowanie dekoracji bożonarodzeniowej w kościele i w kaplicy.          
7. W minionym tygodniu pożegnaliśmy w parafii pw. Dziesięciu Tysięcy Męczenników  
w Niepołomicach śp. Marię Kamińską, w parafii pw. św. Mikołaja w Liszkach śp. Małgorzatę 
Łozińską oraz śp. Wacława Żabę. Wieczny odpoczynek racz Im dać Panie... 


